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F o r m a n d e n :  Der er begjært Afslutning 
af Forhandlingerne af følgende« Medlemmer: 
Schjørring, Bille, Brix, Adler, Steen, Schøn- 
heyder, -Gad, L. C. Larsen, Klein, Raben, J. 
skee, Rosenørn, Eriksen, P. Hansen, Leth. Der 
er ikke Andre, som have begjært Ordet, end 
Folkethingsmændene fra Frederiksborg Amts 
5te Valgkreds (B. Christensen) og Skander- 
borg Amts 2den Valgkreds (R. Jensen). 

Ved den derpaa foretagne Afstemning f or- 
kastedes imidlertid Forslaget om Afslutning 
med 40 Sk. mod 39, og følgelig fortsattes For- 
handlingerne. » 

B ;  C h r i s t e n s e n :  Jeg har kun begjært 
Ordet for at gjøre den korte Bemærkning, at 
det ganske vist forholder flg rigtigt, som den 
ærede Ordfører har sagt, at de Gagesatser, han 
anførte, ledsagede mit dissentierende Votum, 
men det er ogsaa vist, at mit oprindelige Ud- 
gangspunkt netop var de Satser, jeg her har 
foreslaaet for Stabsofsicererne, nemlig fra 2000 
til 3500 Rd., ifølge et Budget for Jnfanterieh 
som jeg forelagde i Forsvarscommissionen den 
7de April f. A., og som jeg har her i Haan- 
den. Grunden, hvorfor jeg senere forhøiede 
Satserne, vil Enhver, som blandt Andet har 
hørt den ærede Ordførers Yttringer for høiere 
Gager, let kunne forstaae. Det er en successiv 
Forhøielse, som er skeet i Haab om derved al 
gjøre den hele Sag mere modtagelig og at 
svække Modstanden derimod hos ikke faa Med- 
lemmer, som lagde Vægt derpaa. 

R .  J홢enfen: Jeg maa bringe det høie 
Thing min Tak, fordi det denne Gang har til- 
ladt mig at gjøre nogle Bemærkninger imod 
den ærede Ordførers Foredrag, saaledes at det 
ikke nu kommer til at gaae, som det gik sidst, 
da man ved en Afslutning fik mig forhiudret 
fra at imodegaae de Bemærkninger, som bleve 
fremførte af den ærede Ordfører. 홢 Denne 
meente navnlig at burde lægge en særdeles 
Vægt paa den Omstændighed, at Undersøgelser, 
som han har ladet anstille, eller i alt Fald Re- 
sultater af saadanne Undersøgelser, som ere« 
komne ham ihænde fra rene og gode Kilder, 

gik ud paa, at den Lønning, som nu gives den 
menige Soldat, er tilstrækkelig, medens han 
dog indrømmede, at der fra andre Sider var 
kommet Jndsigelsen som gave et modsat Resul- 
tat. Naar den høitærede Ordfører lægger en 
saa stor Vægt paa den Omstændighed, at Nogle 
-홢 Faa eller Mange 홢 mene, at denne Løn- 
ning er tilstrækkelig, skal jeg minde ham om, 
hvad jeg forøvrigt udtalte før, at den høitæ- 
rede Minister ved en tidligere Behandling af, 
denne Sag selv erkjendte, at han anseer det 
for rimeligt, at det, hvis Staten engang skulde 
komme til at levere Soldaterne Kost in naturez 
vilde være nødvendigt at udrede et større Be- 
løb dertil, end der nu ydes til deres Lønning, 
men deri ligger en klar Erkjendelse af den 
høitærede Minister af, at den Lønning, som nu 
gives, ikke er tilstrækkelig til at forpleie de 
Menige paa en saa forsvarlig Maade, som det « 
kunde ventes at ville skee, naar Ministeren paa- 
tog sig at forsyne dem med Kost in naturen 
홢홢홢 Den ærede Ordfører fremførte en anden 
Omstændighed, hvorpaa han ligeledes lagde 
overmaade stor Vægt, nemlig, at Krigsmini- 
steren er den menige Soldats Forsorg, og at 
det vilde være at stille den høitærede Minister 
i et skjævt Forhold til den menige Soldat, 
hvis man forhøiede hans Lønning imod Mi- 
nisterens Ønske. Til denne Bemærkning skal 
jeg for det Første svare, at jeg mener, at Rigs- 
dagen ligesaafuldt som Krigsministeren er den 
menige Soldats rette Forsorg, og dernæst, at 
medens jeg naturligviis er villig til at indrømme, 
at det er Krigsministeren og ikke Rigsdagen, der 
i alle Spørgsmaal af reent militair Natur 
skal tage sig af den menige Mands Sag, maa 
jeg paa den anden Side fastholde, at det 
foreliggende Spørgsmaal aldeles ikke vedrører 
det militaire Forhold. Det berører saalidt det 
militaire Forhold, at det i hsi Grad-har over- 
rasket mig; at Jndsigelsen imod en Forhøielse 
af Lønningerne er fremkommen fra den høit- 
ærede Krigsminister, medens en saadan Jnd- 
sigelse, hvis den skulde fremkomme, naturligt 
maatte fremkomme fra Finantsministeren, thi 
det er et finantsielt, men ikke et krigslniniste- 
rielt Spørgsmaal, som her foreligger. Den 
ærede Ordfører lagde en saadan Vægt paa det 


